
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRPD0122 Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Stavba sportovního areálu a dokončení rekonstrukce budovy školy – Projektová dokumentace II 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-004535 
spisová značka zadavatele: GRPD0122 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace 
IČO: 48513512 
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Vážení,  
jako zájemce o veřejnou nadlimitní zakázku s názvem „Stavba sportovního areálu a dokončení 
rekonstrukce budovy školy – Projektová dokumentace II‟ vyhlášenou Gymnáziem Brno – Řečkovice, 
Vás žádáme o vysvětlení následujících bodů Zadávací dokumentace. 
  
Zadavatel stejně jako v předcházejícím zrušeném zadávacím řízení k této veřejné zakázce používá 
nepřiměřené a diskriminační zadávací podmínky, tj:  
 
Bod 5.6 Technická kvalifikace:  



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRPD0122 Stránka 2 z 3 

c) „1x DSP nebo DUSP na novostavbu nebo rekonstrukci budovy nebo haly s využitím oblých (lepených 
dřevěných nebo jiných oblých) vazníků bez podpěr o rozponu vazníku min. 25 m“  
d) 1x DSP nebo DUSP na novostavbu nebo rekonstrukci budovy nebo haly jejíž střecha má rozdíl 
nejnižšího a nejvyššího výškového bodu max. 10 % délky střechy, přičemž plocha takové střechy 
musela činit min. 1250 m2  
 
Původní zadávací řízení bylo zrušeno, jelikož do konce lhůty pro podání nabídek nebyla přijata žádná 
nabídka. V novém zadávacím řízení zadavatel pouze zvýšil předpokládanou hodnotu zakázky (která je 
zároveň cenou maximální) z 7.140.000 Kč bez DPH na 10.400.000 Kč bez DPH, kvalifikační podmínky 
však zůstaly nadále velmi nepřiměřené a diskriminační.  
 
Původní předpokládaná hodnota zakázky nebyla pro dodavatele překážkou. V současné době 
proběhlo značné množství zadávacích řízení, kde byl poměr předpokládané hodnoty vůči 
odhadovaným investičním nákladům obdobný či i nižší, v každém případě vždy zadavatel přijal více 
nabídek.  

Překážkou tedy prokazatelně jsou výše uvedená diskriminační kritéria, která nepřiměřeně omezují 
okruh potencionálních dodavatelů a která dle našich informací měla na nezájem dodavatelů přímý 
vliv. Žádáme tedy zadavatele o zrušení těchto diskriminačních podmínek.  

Odpověď 

Zadavatel uvádí, že výše uvedený text neobsahuje žádnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, 
je evidentní, že dodavateli jsou zadávací podmínky zcela jasné a nemá pochybnosti o jejich významu, 
k čemuž by požadoval vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu zákona.  

Na stanovených zadávacích podmínkách zadavatel trvá a nebude je měnit. Zadavatel absolutně 
odmítá, že by zadávací podmínky byly stanoveny nepřiměřeně a diskriminačně. Zadavatel uvádí, že 
vymezení zadávacích podmínek veřejné zakázky závisí výlučně na uvážení zadavatele, který zadávací 
podmínky veřejné zakázky stanovil tak, aby odpovídaly jeho potřebám a požadavkům na plnění 
veřejné zakázky za současného dodržení požadavků zákona. Zadavatel není povinen stanovovat, resp. 
přizpůsobovat, zadávací podmínky veřejné zakázky nárokům nebo možnostem jednotlivých 
dodavatelů. Takový postup by byl absurdní, neboť každému dodavateli se mohou jevit diskriminační 
různé zadávací podmínky. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s § 99 
odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace GRPD0122 Stránka 3 z 3 

V Brně dne 08.02.2022  

____________________________ 
Gymnázium Brno - Řečkovice, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2022-02-08T11:25:17+0000
	Mgr. Jan Tejkal




